
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων 

του Δήμου Κιλκίς από 01.01.2022 ως 31.12.2022.

3 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας των 

Ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 

Λοκρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./248 /20784 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-

νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρα-

τηγικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), 

τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 

ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2

και 3 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το π.δ. 84/2019 

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-

κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-

γείων» (Α΄123), και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./141/17788/

20.10.2021, ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./147/18134/29.10.2021, ΔΙ-

ΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./149/18159/29.10.2021, ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./

148/18158/29.10.2021 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./144/18157/

26.10.2021 αποφάσεις της Επιτροπής της παρ. 1 του 

άρθρου 2 της με υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. με θέμα: «Έγκρι-

ση για την κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης μίας (1) 

αυτοδίκαια ιδρυόμενης θέσης μέλους Δ.Ε.Π., στο Αρι-

στοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης (Υπουργείο Παι-

δείας και Θρησκευμάτων)», «Έγκριση για την κίνηση των 

διαδικασιών πλήρωσης μίας (1) αυτοδίκαια ιδρυόμενης 

θέσης μέλους Δ.Ε.Π., στο Πανεπιστήμιο Πατρών (Υπουρ-

γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)», «Έγκριση για την 

κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης δύο (2) αυτοδίκαια 

ιδρυόμενων θέσεων μελών Δ.Ε.Π., στα Ανώτατα Εκπαι-

δευτικά Ιδρύματα της Χώρας (Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων)», «Έγκριση για την κίνηση των διαδικα-

σιών πλήρωσης μίας (1) αυτοδίκαια ιδρυόμενης θέσης 

μέλους Δ.Ε.Π., στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστή-

μιο Αθηνών (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)» 

και «Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης 

δύο (2) αυτοδίκαια ιδρυόμενων θέσεων μελών Δ.Ε.Π., 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της Χώρας (Υπουρ-

γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων).»

5. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/140166/Ζ2/3.11.2021, Φ1/

141202/Ζ2/4.11.2021 και Φ.122.1/142509/Ζ2/8.11.2021

έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων,

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-

καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ.1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή επτά (7) μελών ΔΕΠ σε αυτοδίκαιες ιδρυ-

όμενες θέσεις, στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της 

χώρας, ως εξής:

• ένα (1) μέλος ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 

Θεσσαλονίκης,

• ένα (1) μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πατρών,

• δύο (2) μέλη ΔΕΠ, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πα-

νεπιστήμιο Αθηνών,

• ένα (1) μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Κρήτης,

• ένα (1) μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5692

72907

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.07 17:26:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72908 Τεύχος B’ 5692/07.12.2021

• ένα (1) μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 25462 (2)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων 
του Δήμου Κιλκίς από 01.01.2022 ως 31.12.2022.

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν.3852/

2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Την παρ. A.1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως 

συμπληρώθηκε από το άρθρο 52 του ν. 4384/2016.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 29322/30.12.2020 απόφαση Δημάρχου 

Κιλκίς  “Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Κιλκίς, με θητεία 
από 01.01.2021 έως και 31.12.2021, και ανάθεση αρμο-
διοτήτων”.

6. Την υπ’ αρ. 29324/30.12.2020 απόφαση Δημάρχου 
Κιλκίς “Εξουσιοδότηση υπογραφής στους Αντιδημάρ-
χους Δήμου Κιλκίς, με θητεία από 01.01.2021 έως και 
31.12.2021”.

7. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21-12-2010 «Υπο-
διαίρεση ληξιαρχικής περιφέρειας Δήμων που συνιστώ-
νται από συνένωση Ο.Τ.Α. με το ν. 3852/2010» (Β΄ 1984).

8. Την υπ’ αρ. 11357/13-09-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
περί «Ανάθεση ληξιαρχικών καθηκόντων Δήμου Κιλκίς 
Ν. Κιλκίς» (Β΄ 4027).

9. Την υπ’αρ. 257498/01-11-2021 απόφαση Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης “Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11357/13-09-2019
(Β΄ 4027) απόφασης Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης ληξιαρχικών 
καθηκόντων Δήμου Κιλκίς Ν. Κιλκίς’’ (Β΄ 5124).

10. Την υπ’ αρ. 6822/31-03-2021 απόφαση Δημάρχου 
Κιλκίς “Πράξη τοποθέτησης Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
του Τμήματος Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Κιλκίς”.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται από 
1-1-2022 ως και 31-12-2022 για την αντιμετώπιση της λει-
τουργίας των Ληξιαρχείων κατά το Σάββατο και την Κυ-
ριακή, σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 131360/12503/8-5-2013 
εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών περί «Τροποποι-
ήσεως Ληξιαρχικού ν. 344/1976 και άλλες διατάξεις», 
οι οποίες επιβάλλουν την υποχρεωτική απασχόληση 
επτά (7) υπαλλήλων του Δήμου μας που εκτελούν κα-
θήκοντα ληξιάρχου σε μη εργάσιμες ημέρες και πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

12. To γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώ-

σεις στους ΚΑΕ 10.6012.0001 και ΚΑΕ 10.6022.0001, στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Κιλκίς οικονομικού έτους 
2022, για την αντιμετώπιση της ανωτέρω δαπάνης, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση επτά (7) 

υπαλλήλων του Δήμου Κιλκίς, οι οποίοι ασκούν ληξι-

αρχικά καθήκοντα στις Δημοτικές Ενότητες, κατά το 

χρονικό διάστημα από 1-1-2022 έως 31-12-2022 και για 

έως είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προ-

βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 

των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του 

Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τους ΚΑΕ του σκέ-

λους των εξόδων:

1. ΚΑΕ 10.6012.0001: ποσό 10.000 €

2. ΚΑΕ 10.6022.0001: ποσό 1.700 €

του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 

2022.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 17 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου

Ο Αρμόδιος Αντιδήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  

Ι

  Αριθμ. απόφ. 1050/2021 (3)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας των 

Ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 

Λοκρών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΟΚΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 9 και της παρ. 1 

του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 344/1976 «Περί Ληξιαρχικών 

πράξεων» όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις διατά-

ξεις του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 και του άρθρου 6 

του ν. 3852/2010.
3. Την υπ’ αρ. 127080/57510/21-12-2010 (Β΄ 1984) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

4. Την υπό στοιχεία 65/Φ.127080857510/31-12-2010 
Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και των 

παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 49 και του άρθρου 176 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

(Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72909Τεύχος B’ 5692/07.12.2021

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-

ΠΟ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Το γεγονός ότι οι Διοικητικοί Υπάλληλοι του Δήμου 

μας εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, εκτελούν 

και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενο-

τήτων Αταλάντης, Δαφνουσίων, Μαλεσίνης και Οπου-

ντίων, που συστήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2.49.α.4 

του άρθρου 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

9. Τα υπ’ αρ. 2/43441/0022/2014 και 2/47186/0022/2004 

έγγραφα του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Το Β΄ 118/2011 «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων 

Δήμου Λοκρών», όπως αυτό τροποποιήθηκε με τα Β’ 460 

και 2743/2013.

11. Την υπ’ αρ. 916/25633/25-10-2021 απόφαση του 

Δημάρχου Λοκρών περί ορισμού της Πάσσα Μαρίας 

του Αθανασίου ως Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας 

Δαφνουσίων σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος 

Ληξιάρχου της οικείας Ενότητας που δημοσιεύτηκε στο

(Β΄ 5246).

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται από 

01-01-2022 έως και 31-12-2022 για την αντιμετώπιση 

της λειτουργίας των Ληξιαρχείων κατά το Σάββατο και 

την Κυριακή, σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 131360/12503/

08-05-2013 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών περί: 

«Τροποποιήσεως Ληξιαρχικού ν. 344/1976 και άλλες δι-

ατάξεις», οι οποίες επιβάλλουν την υποχρεωτική απα-

σχόληση τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Δήμου μας που 

εκτελούν καθήκοντα Ληξιάρχου σε μη εργάσιμες ημέρες 

και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστω-
ση στους ΚΑΕ 10.6012.0003 «Αποζημίωση Ληξιάρχων» 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Λοκρών οικονομικού 
έτους 2022 για την αντιμετώπιση της ανωτέρω δαπάνης, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων (4)
υπαλλήλων του Δήμου Λοκρών, οι οποίοι ασκούν ληξι-
αρχικά καθήκοντα στις Δημοτικές ενότητες ήτοι:

1) Στον Λιάρτη Βασίλειο του Ιωάννη, Ληξίαρχο Δημο-
τικής Ενότητας Αταλάντης.

2) Στην Πάσσα Μαρία του Αθανασίου, Ληξίαρχο Δη-
μοτικής Ενότητας Δαφνουσίων.

3) Στον Βίγγο Ευάγγελο του Μιχαήλ, Ληξίαρχο Δημο-
τικής Ενότητας Μαλεσίνης.

4) Στον Γκριτζάπη Αθανάσιο του Νικολάου, Ληξίαρχο 
Δημοτικής Ενότητας Οπουντίων,

κατά το χρονικό διάστημα από 01-01-2022 έως και 
31-12-2022 και για έως είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζη-
μίωση, για την κάλυψη των προμνημονευομένων υπη-
ρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη της αμοιβής βαρύνει τον ΚΑΕ του σκέλους 
των εξόδων 10.6012.0003 «Αποζημίωση Ληξιάρχων» με 
ποσό 4.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αταλάντη, 17 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΕΚΕΝΤΕΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72910 Τεύχος B’ 5692/07.12.2021

*02056920712210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


